UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

   Số: 583 /SGDĐT-CNTTTBTV
Về việc công khai báo cáo quyết toán kết thúc dự án Mua sắm trang thiết bị cho một số trường TH và THCS thuộc xã xây dựng nông thôn mới (năm 2017)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Đồng Tháp, ngày  01  tháng  6  năm 2020

                         Kính gửi: Trưởng phòng Phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố

	Căn cứ Quyết định số 61/QĐ-STC-PDQT ngày 22 tháng 05 năm 2020 của Sở Tài Chính về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư hoàn thành dự án: Mua sắm thiết bị cho một số trường Tiểu học và Trung học cơ sở thuộc xã xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (năm 2017).
		Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu thủ trưởng các đơn vị nêu trên thực hiện tốt một số công việc, cụ thể như sau:
		1. Công khai đầy đủ Quyết định số 61/QĐ-STC-PDQT ngày 22 tháng 05 năm 2020 của Sở Tài Chính phê duyệt quyết toán, báo cáo kết thúc dự án: Mua sắm trang thiết bị cho một số trường Tiểu học và Trung học cơ sở  thuộc xã xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, các phụ lục, danh sách trường phổ thông thụ hưởng, số lượng thiết bị…(gửi kèm công văn này) trong dự án trên các kênh thông tin của đơn vị phòng GDĐT, đơn vị trực thuộc, website… thông tin rộng rãi cho phụ huynh, giáo viên, học sinh và nhân dân biết.
		2. Tăng cường công tác quản lý, bảo quản, bảo dưỡng tốt thiết bị của dự án và sử dụng lâu dài, đảm bảo đầy đủ hồ sơ quản lý thiết bị theo quy định và thực hiện đúng nội dung Quyết định số 162/QĐ-SGDĐT ngày 25/2/2016 về việc Ban hành Quy chế bảo trì, bảo quản, mua sắm và sử dụng các trang thiết bị tại các trường phổ thông, mầm non, mẫu giáo.
		3. Chỉ đạo giáo viên khai thác sử dụng hiệu quả thiết bị của dự án, phục vụ tốt việc dạy và học, tăng cường rèn luyện kỹ năng thực hành của học sinh…nhằm nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo.
		Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện tốt các nội dung trên. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đơn vị có thể phản hồi về Phòng Công nghệ Thông tin-Thiết bị-Thư viện (0277.3876375) để được giải đáp./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, VH, 3b.
	KT.GIÁM ĐỐC
                       PHÓ GIÁM ĐỐC

[bookmark: _GoBack]                                (đã ký)

                                                                            Nguyễn Thanh Danh